2020 年 5 月 22 日

株 主 各 位

執行役員制度導入及び役員の担当変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、執行役員制度の導入及び執行役員人事、役員の担当

変更について、下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入の目的

（1） 経営の意思決定および監督機能と業務執行機能を分離することで、それぞれの役割と責

任を明確化することにより、事業環境の急激な変化に迅速かつ機動的に対応いたします。

（2） 経営陣の後継者候補となる重要なポストに優秀な人材を執行責任者として経営に参画

させ、次世代の経営人材の育成を図り、組織の活性化、モチベーションの向上、人材育

成を推進して参ります。

２．執行役員制度の概要

（１） 雇用型の執行役員制度とします。

（２） 執行役員の選任、解任は取締役会決議にて決定いたします。

（３） 執行役員の任期は就任後１年以内に終了する事業年度に関する定時株主総会の終結の

時までとし、再任を妨げないものとします。

３．導入時期

2020 年 6 月 1 日

４．執行役員人事（2020 年 6 月 1 日付）

氏名 役職

小倉 豊 執行役員(生産部長)

高澤 陽介 執行役員(営業部長)

会 社 名 株式会社セイヒョー

代表者名 代表取締役社長 飯塚 周一

（コード番号２８７２ 東証第 2 部）

問合せ先 取締役経営企画室長 田辺 俊秋

TEL 025－386－9988

５．役員の担当（2020 年 6 月 1 日付）

氏名 役職 新担当 現担当

飯塚 周一 代表取締役社長 統括、内部監査室 統括、生産部、営業部(東

京営業所)、内部監査室

菅原 健司 常務取締役 物流保管部 営業部(新潟、佐渡営業

所)、物流保管部

田辺 俊秋 取締役経営企画室長 管理部、経営企画室、

品質保証部、製品開発室

管理部、経営企画室、

品質保証部、製品開発室

小倉 豊 執行役員(生産部長) 生産部 ―

高澤 陽介 執行役員(営業部長) 営業部 ―

 以上